
Oggetto: INDENNITA'  SPETTANTE AL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI
(N.V.P.) DELL'ASST SANTI PAOLO E CARLO - IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 22.000,00

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Premesso  che, con  D.G.R.  n.  X/4473  del  10/12/2015,  è  stata  costituita  “l’Azienda  Socio-Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera
c),  della  Legge  Regionale  n.  23  dell’11.08.2015,  a  decorrere  dall’01.01.2016  è  subentrata  nei  rapporti
giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria deliberazione n. 1 del 01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa
d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Preso atto del Decreto Direzione Generale Sanità n. 1190 del 22.02.2016 avente per oggetto. “assegnazione
e contestuale impegno a favore delle Aziende SOCIO Sanitarie Territoriali delle Risorse del F.S.R. 2016
destinate al finanziamento Socio Sanitario Regionale;

Preso atto, altresì della deliberazione del Direttore Generale n. 233 del 26 febbraio 2016 avente per oggetto:
“Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2016. V1”;

Richiamata la D.G.R. n. IX/1151 del 29.12.2010 “Determinazioni per i soggetti del Sistema regionale per
l’anno 2011” in particolare l’allegato C, che fornisce ulteriori “Disposizioni di sistema”, anche in tema di
Nuclei di Valutazione;

Richiamata D.G.R. n.  IX/1596 del 20.04.2011  “DGR n. IX/1151 del 29.12.2010 Determinazioni   per i
soggetti del Sistema regionale per l’anno 2011 – Ulteriori determinazioni” che ridefinisce la composizione
del  Nucleo  di  Valutazione  delle  Prestazioni  e  fissa  l’entità  dei  compensi  da  riconoscere  ai  componenti
dell’Organismo in argomento;

Richiamata la deliberazione n. 68 del 29.01.2016 con la quale si è provveduto alla nomina temporanea del
Nucleo di  Valutazione delle Prestazioni  (N.V.P.)  dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi
Paolo e Carlo, così composto:

- Dott. Maurizio Dallocchio

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000659    del 09/05/2016 - Atti U.O. Direzione Strategica

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2016



- Dott.ssa Cristina Filannino
- Dott.ssa Giuseppina Maria Rita Valenti

Preso  atto del  verbale  n.  2/2016 del  N.V.P.,  conservato  in  atti  d’ufficio,  con  il  quale  viene  designato
Presidente la dott.ssa Cristina Filannino;

Rilevata la necessità di determinare l’indennità spettante al Nucleo stesso;

Dato atto che questa ASST ha fissato il compenso lordo da riconoscere a ciascun componente del NVP nel
seguente modo:

Descrizione N.  massimo
sedute/anno

Importo seduta effettiva Importo  annuo  max
sedute effettive

Cristina Filannino - Presidente 10 € 800,00 € 8.000,00
Maurizio Dallocchio - Componente 10 € 700,00 € 7.000,00
Giuseppina Valente - Componente 10 € 700,00 € 7.000,00
Totale € 22.000,00

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di riconoscere, ai componenti  del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni per l’attività svolta, un 
compenso lordo di € 22.000,00 (compreso IVA e casse previdenziali) nel seguente modo:

Descrizione N.  massimo
sedute/anno

Importo seduta effettiva Importo  annuo  max
sedute effettive

Cristina Filannino - Presidente 10 € 800,00 € 8.000,00 
Maurizio Dallocchio - Componente 10 € 700,00 € 7.000,00 

Pag.: 2/4



Giuseppina Valente - Componente 10 € 700,00 € 7.000,00 
Totale € 22.000,00 

2. di stabilire in massimo n. 10 le sedute effettive annuali e che il trattamento economico verrà
erogato per il numero di presenze effettuate;

3. di imputare  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento,  di  €  22.000,00  lordi
(compreso  IVA  e  casse  previdenziali)  al  conto  economico  PEA  3J050100  –  “Compensi  membri
commissioni”, in eccedenza bilancio 2016;

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore Amministrativo, la
cui esecutività è affidata in qualità di Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità del
Coordinatore Unico S.C. Economico Finanziaria il merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi
derivanti dalla presente;
 
5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto
non soggetto a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi
dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 22.000,00  S 3J050100 - Compensi Membri Commissioni Varie 101010101 2016000564 2016

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Raffaella Pellegrini

Dirigente/Responsabile proponente: Dott.ssa Maria Grazia Colombo

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2016-05-09T16:51:25+0200


		2016-05-09T16:54:37+0200


		2016-05-09T16:58:08+0200


		2016-05-09T17:01:31+0200




